Proeuratorio reciperent et admitterent ad Praeposituram 
dictae Ecclesiae S. Crucis ex provisione Apostolica eidem 

Domino Henrico Carolo facta, subscriptum praestiti et 
praesto juramentum in hunc qui sequitur modum: Inprimis 

videlicet, quod idem Dominus Henricus Carolus personalem 
Residentem faciet apud dictam Ecclesiam S. Crucis in 

curia Praepositurae praedictae, et interim quod Residen¬ 
tem hujusmodi non faceret ex causa legitima vel licentia 
capituli, ego volo et debeo ejus ecclesiae solvere schola- 

ribus de dormitorio dictae ecclesiae S. Crucis loco elee- 

mosinae ipsis per Praepositum dari consuetae duos solidos 

Peinenses singulis septimanis. Et dabo Advocato scu 

famulo ad quem tenendum Praedecessores sui usque in 
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praesens fuerunt obligati juxta concordata mter Capitulum 

et Praedecessorem suum Eggerdum de Wenden, prout in 

literis desuper consuetis latius continetur, quae omnia 

ejus nomine ratifico et approbo. Et vicario Praepositi 

i'aciam expensas debitas et consuetas. Et postquam idem 

dominus Henricus Carolus ad residentiam venerit, in pro- 

pria sua persona ad praemissa omnia tenebitur. Et cum 

Familiaribus et Equis diligentem operam dabit et cooperam, 

cum requisitus fuerit, ad extorquendum praebendas fratrum 

dictae ecclesiae S. Crucis ac fructus ad eosdem spectantes 

et quod bona dictae Praepositurae nec alia bona ejusdem 

Ecclesiae nec ego nec ipse infeudabimus nec aliquo modo ob- 

ligabimus, et si per praedecessores suos alienata essent 

illicite vel distracta non ratificabimus, sed efficaciter pro 

nostro posse ad jus etproprietatem Praepositurae et ecclesiae 

revocabimus. Item de Exuviis et Beedemundt, nec ego, 

nec ipse Dominus Henricus Carolus aut alius ejus nomine 

quoquomodo intromittemus, nisi per Capitulum requisiti, 

sed faciemus eos sublevari per Cellerarium ipsius Eccle¬ 

siae et ille porriget nobis partem nostram. Item jura, 

priuilegia, consuetudines dictae Ecclesiae S. Crucis serva- 

bimus et fideliter defendemus. Item in homines et litones 

ipsius Ecclesiae S. Crucis nullam exactionem faciemus, 

nec exactiones aliquas in eas ab aliquo quoquo modo 

sponte fieri faciemus, nisi de consensu capituli ejusdem. 

Item de Administrationibus, praebendarum institutioni- 

bus et destitutionibus bonorum dictae Ecclesiae S. Cru¬ 

cis nos non intromittemus. Item in Curia dictae Praepo- 

siturae nihil novi aedificabimus, vel in antiquo reforma- 

bimus, quod lucem aestuarij Vicariorum vel Dormitorij 

Canonicorum dictae Ecclesiae impediat, vel eorum fene- 

stras obumbret. Item si aliqua bona litonica vacare con- 

tigerit, Capitulum dictae Ecclesiae S. Crucis ea sibi reti- 

nere poterit vel vendere, et si vendiderit, Medietas pretij 

cadet dicto Domino Praeposito, sicut de Exuviis. Item 

discordias inter Capitulum dictae Ecclesiae et Praepositos 

quae fuerint per Praedecessores sedatae et expeditae. non 
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i esuscitabimus. lüt quoniam in causis litonicis ab inferiori 

Judicio, vulgo 9D?et>crbing, saepe numero appellatur ad 

supremum Judicium Praepositi, in quo Causae hujusmodi 

finaliter deciduntur, vulgo fjkobftbing nuncupato, quod qui- 

dem supremum Judicium in pluribus annis non est serva- 

tum, unde multa incommoda Ecclesiae et Partibus hinc 

inde obveniunt, et litones desuper plurimum conqueruntur; 

qua propter procurabo, quod hujusmodi Judicium ffkobftbing 

infra spatium duorum mensium a dato praesentium, et 

deinceps omni triennio eftluxo in loco solito et consueto, 

Expensis antedicti Domini Praepositi, ut moris est, absque 

ulla longiori dilatione servetur. Et simile juramentum 

dictus Dominus Henricus Carolus praestabit, quando per¬ 

sonaliter accesserit et per Capitulum praediclum fuerit 

receptus. Sic me Deus adjuvet, et haec sancta Dei Evan- 

gelia! Ne igitur super praedictis articulis in hoc jura- 

mento contentis dubium imposterum oriatur, et ne jura¬ 

mentum per me factum nomine quo supra Capitulo Ecclesiae 

S. Crucis in aliquo praedictorum articulorum vacillet, In 

Testimonium hujus sigillum meum praesentibus duxi appen- 

dendum. Datum Anno Domini Millesimo quingentesimo 

Quinquagesimo nono, die Veneris, nona Mensis Junij. 

(L. S.) 

Concordat cum originali 

Joh. Willi. Barch Not. mpp. 

Sltiö einem Copionale be6 I;eil. Ärcuj = 8tifte8 auö bem 18. 3af)r* 
bunbcrt. J\'l 21. 

jyp. 6. 
£>erjog •feeinrid) ber jüngere bon Skannfdpbeig unb fitineburg be- 

ftätigt, bajjj ©ibonia bon &ird)berg, Ö3emablin bcö (Sb^iftcpt) bon 

Sßeferling, ben £>of in SKat^em, meldjen er bislang befeffen, nad) 
bem erfolgten $Ibfierben if)reö äRanneß alö Seiend)* befiften folle. 

SEBoIfenbüttcI, beit 10. September 1565. 

93on ©ottS gnabett 2Öit $einricf) ber jünger £ert$og $u 

5Braunfd;meig bnb ßüneburg :c. 33efcnncn bnb tt;un funbt f>icmit 

offeutiid) an biefern 23ricff für bnS bnferc erben bnb erbneümen 
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gciu Slflermcnnigticb, Oemuad) ber ©rbar mtfer tttatf; mtb lieber getremer